20 o sons ordo, potes, sodalitatis,  
21 aut blandum magis, aut magis cupitum.

IOANNI MYLLERO PRAGENSI, VIRO IN AULA CAES. AMPLISS.

C3\_8 v.1 Myllere, omnibus e meis amicis,  
2 si quos hic teneo cliens amicos,  
3 jucundissime, et o modis, in aevum,  
4 multis, officiis colende multis :  
5 quo te carmine demerebor ? Aut quo  
6 laetus commemorem vehamque versu ?  
7 Te, tam divite praeditum Minerva,  
8 te, tanto ingenii favore, tanta  
9 flagrantem studiorum alacritate,  
10 dum mitis Sophiae sacros recessus,  
11 et mysteria tot scientiarum  
12 alta indaginis arte perterebras.  
13 Seu quis Socratici putet laboris  
14 thesauros, vel Apollinis nepotum :  
15 aut, qui res diuturnitate donant,  
16 doctos historas, aut putet poetas.  
17 Seu quid relligio parens salutis,  
18 imos abdidit in sinus librorum.  
19 Illis omnibus implicas acumen,  
20 dium, nobile, perspicax acumen.  
21 Nil industria praeterit : remotum  
22 vestigare beatitudo summa est.  
23 Nostrae delictum sodalitatis  
24 Myllere, arbiter omnium leporum,  
25 lususque auctor et artifex jocosus :  
26 te voces hilarante, suscitatae  
27 atendant Heliconides, alumnum  
28 et talem sibi gratulantur ultro.  
29 Narrantis loca, gesta, nationes,  
30 certatim eneres ab ore pendent,  
31 Germanae Veneres Ibericaeque,  
32 et quas Ausonis ora consecravit.  
33 O laus delictumque Zechidarum,  
34 altum nescio quid mihi, quid ingens  
35 de te mens tacite ominatur intus,  
36 te, quem lingua (lacuna) perbeatum,  
37 et facundia Laeliana reddit :  
38 te vel seria diluente lusu ;  
39 aut te ludicra serio vicissim  
40 dissertante, rigor Catonianus,  
41 aut si quis gravior Catoniano est,  
42 vultum se explicat in sereniorem.  
43 Te solerte, fides manu canoras  
44 exercente, Cupidines videmus  
45 motos ad numerum ciere saltus.  
46 Saltat Daulias obstrepitque laetum,  
47 quamvis bruma Favonios moratur.  
48 Et quotcumque virum venustiorum est,  
49 divinam Venerem solet precari,  
50 plures ut sibi largiatur aures.  
51 Festivum genus, o amoenitatem,  
52 Myllere arbiter artifexque et auctor

53 quotquot sunt adeo facetiarum,  
 54 quas vel Pollio censor approbaret :  
 55 tecum vivere detur ac morari,  
 56 inter discubitus tot elegantum  
 57 virtute et sapientia virorum,  
 58 quis candor vitii latentis expers  
 59 et doctrina sacrae magistra mentis  
 60 motus stirpitis hausit asperatos.  
 61 O fortuna bonis noverca, an unquam  
 62 tales, tam venerabiles amicos  
 63 fas, inter requietis expetitae  
 64 successus, erit arido poetae  
 65 ad caelum memori vocare versu ?  
 66 Quo me diva rotatilis redactum  
 67 conculcas ? Satis est satis malorum.  
 68 Atqui lenius ista sustinemus.  
 69 Myllere altor amoris expetiti,  
 70 te dum perfruor atque amoenioris  
 71 consuetudine amoribusque coetus,  
 72 me dulci vacuum tenente Musa.

AD DOCT. ANDREAM EBERSDORFFERUM MEDICUM, ET DN. AUGUSTINUM A LIDLAU,  
 VIROS NOBILES PARITER AC OL.

C3\_9 v.1 Praedulces animae, vetustioris  
 2 cultrices animae fidelitatis  
 3 Ebersdorffe, decus tuae Viennae,  
 4 tuque o gemmula patriae Lideli,  
 5 o ipsa mihi luce cariores,  
 6 quam blandis capio sequens ocellis,  
 7 o multum venerabiles amici :  
 8 unis ergo animis locoque juncti  
 9 quid tandem facitis, duo expetitae  
 10 exemplar geniale caritatis ?  
 11 Si Polluce valetis auspicato,  
 12 ecquid vatis adhuc Abelis olim  
 13 consuetudo medullulis superstes  
 14 convictusque recurrit, inque sontes  
 15 lusus atque dati jocis lepores ?  
 16 An caris modo visibus remoti  
 17 nostri mentio prorsus obsolevit ?  
 18 Nec quisquam memor interim, canentis  
 19 pro vita Philotesium poetae  
 20 aut haustum bibit, aut precatur unquam,  
 21 exultantibus interesse cenis ?  
 22 Cenis ; quas nive delibuta virtus,  
 23 quas concordia dia gratiarum,  
 24 quas castae Veneris comes venustas  
 25 stipat mellis et Attici magistrae.  
 26 O mi lautitiis Apicianis  
 27 mensas, o mihi regio apparatu,  
 28 vel quem Claudius instruit, vel isthaec  
 29 quae regina voravit uniones,  
 30 longe delicias amoeniores.  
 31 At non, o peramabiles amici  
 32 atque ipsa mihi luce dulciores,  
 33 at non sic animo, reor, sacratam

34 vos expungere pristini sodalis  
35 (ut distet regione,) mentionem.  
36 Qui vos, quolibet ingruente fato,  
37 aut quemcumque ciebitur sub axem,  
38 et porro colit, et colet per aevum :  
39 vestros nec lepidissimos amores,  
40 gratis mentibus emovebit unquam.  
41 Sed desiderio frequentiore  
42 ad vivum vehet usque et usque sensum.  
43 Condimenta triennii laborum  
44 convictusque salesque liberales,  
45 et tot seria temperata lusu,  
46 inter candidiora margaritae  
47 baccis pectora et Indicis lapillis :  
48 quae virtus modo rarior repertu est,  
49 quam aut Phoenix avis, albicansve cornix.  
50 Quem tu jure vocaveris beatum,  
51 si non illa beatitudo vitae est ?  
52 O par conveniens et auspdatum,  
53 Theseoque ligata continenter  
54 nexu corda fideque comprobata,  
55 Ebersdorffe decus tuae Viennaee,  
56 tuque o gemmula patriae Lideli :  
57 livor rumpere, conspicatus isthaec  
58 exemplaria gloriosa morum,  
59 morum, non eris ipsa quos prehendat,  
60 nec Momus, licet haud amicus ulli.  
61 Non hos acta vicissitudo nexus,  
62 non acerrima dissuet vetustas,  
63 quamvis saxa vorans et obrigentis  
64 armamenta minaciora ferri.  
65 Virtus quem parat est perennis ardor.  
66 Ergo deliciae meae et voluptas,  
67 et vos dimidium mei, vel auris  
68 quas haec vita reciprocatur, priores,  
69 Ebersdorffe secutor Aesculapii,  
70 et sincere Lideli, amoena corda,  
71 ergo vivite, candidisque longum  
72 indulgete favoribus vicissim,  
73 facundisque leporibus, tot horas  
74 indulgete, quot opto congregatis,  
75 aut quot post operas perinsuaves  
76 vobiscum placitae suavitati  
77 alternare licenter assolebam.  
78 Et tunc, quamlibet Albidos sereni  
79 ripas, Eridanive Sequanaeve,  
80 aut quodcumque latus soli colentem  
81 me porrecto aliquis salutet haustu  
82 laetus cum valida precatatione,  
83 infelix ut amoribus poeta  
84 posthac denique perfruar secundis.  
85 Casu dispeream parum secundo.  
86 Si non vos et amabo et osculabor,  
87 istoc officio pereleganti.  
88 Sic vos ad libitum cadente voto,  
89 eventis beet usque et usque faustis  
90 adspirans Deus, et benigna Juno.  
91 Omnis sic tibi, comprecor, Lideli,

92 totis evolet undiquaque membris  
 93 qui nervos dolor angit, urget, exest,  
 94 dulcisque articulos medela firmet.  
 95 Et te prole venustula superbum  
 96 reddat Juditha pervenusta conjux.  
 97 Vivat docta manus, diuque succos  
 98 (Ebersdorffi) vel Aesculapidarum  
 99 felix aemula, misceat salubres :  
 100 et tormenta satellitesque leti  
 101 qui latum per inane divolantes  
 102 nunc hos nunc alios cito trucidant.  
 103 Profliget genio secundiore.  
 104 Sic te praeses Apollo pharmacorum  
 105 nutu dirigat obsequente, laeto  
 106 Augustos tibi conferens honores,  
 107 quales vel Podalirio, vel ipsi  
 108 post tot saecula, Paeoni ministrat.  
 109 Sic te Barbarula, illa semidivo  
 110 vultu, blandula, perfaceta proles,  
 111 oblectetque patrem, Deumque plures  
 112 Germanosque sororculasque poscat.  
 113 Sic ergo superate mi, vetustae  
 114 cultrices animae fidelitatis.  
 115 Ebersdorffe tuae decus Viennae, et  
 116 pulchrae gemmula patriae Lideli.

## AD AMICUM.

C3\_10 v.1 Fortunae bona spemque dignitatum,  
 2 et quae fors alo vota promovendi,  
 3 non tam nomine dicis impediri  
 4 ullo, quam fidei professione.  
 5 Invisae fidei potentibus ; quod  
 6 Lutero genitore ducat ortus,  
 7 a natalibus orbis universi  
 8 quo non grandius exstitit catharma,  
 9 et magnas mihi polliceris ultro  
 10 procurator opes et auspicatos  
 11 successus ad amabiles bonorum,  
 12 sublimesque gradus : inaniorem  
 13 tantum relligionis innovatae  
 14 patrem cum titulo negare discam,  
 15 et missam genibus probare flexis :  
 16 quod factu facilis levisque res sit.  
 17 At nec res facilis nec illa factu  
 18 momentive levis mihi videtur.  
 19 Nec tam me titulus patris Luteri  
 20 quam doctrina movet, probata claris  
 21 atque ingentibus undiquaque signis.  
 22 Hanc ipsa mihi cum tepente lactis  
 23 gutta mulsit in os benigna nutrix.  
 24 Hanc cunas memini sonare circum,  
 25 hanc cum litterulis et alphabeto,  
 26 incautus puer imbibi, dein mox  
 27 doctrinae genus illud apprehendi  
 28 praeceptoribus oppido probatis.  
 29 Et nunc octo mihi virilitatis

30 currunt ordine lustra, grandis aetas,  
 31 haec mysteria dum tenax alumnus  
 32 consensu colo, multifariamque  
 33 usus experior per expolitos,  
 34 quod sint consona veritatis almae.  
 35 Tot vitae mihi lustra fidus auctor  
 36 si spondere potes, novam probandi  
 37 doctrinae faciem recentioris,  
 38 nec dum cognita dogmata imperito  
 39 ignaroque mihi : sit ut reverti  
 40 fas impune, diuque desuetos  
 41 versa mente, recuperare mores,  
 42 et damnare nothos amore veri.  
 43 Quod si me potes haud beare voto,  
 44 nec praestare quod optione posco,  
 45 de me pergito cuncta suspicari,  
 46 et quicquid libet imputare noxae,  
 47 praeter quam fidei negationem  
 48 tot quam messibus integram tuemur.

CAROLO UTENHOVIO DOM. NILANDIAE: V. ILLUST. ET P.

C3\_11 v.1 Laudatissima gentis Utenhovi  
 2 lux et nobilium decus virorum,  
 3 quotquot Pleridum frequente cultu,  
 4 per sacraria nota divagamur.  
 5 Salve, magne poeta, plurimumque  
 6 salve versiculis : nec, ut poetam  
 7 ignotum, quoque sic velis salutem  
 8 ignorare senex phalaeciorum.  
 9 Est inter Clarios amicus ardor,  
 10 est jucunda necessitudo vates.  
 11 Complexuque novem tenace divae  
 12 ut concorditer invicem cohaerent,  
 13 sic nos ingeniis : coagulandi  
 14 praebent materiam diserta scripta :  
 15 quamvis climate dissiti feramur.  
 16 Perlectis igitur, vir o Camenis  
 17 dilectissime et o colende vates,  
 18 qua nos Calliopeia feriatos  
 19 stagni cis vada Balthici moratur,  
 20 illis litterulis tuis disertis,  
 21 limatisque perelegantibusque,  
 22 Eliam quibus intimum meorum  
 23 alte subvehis, ac licentioris  
 24 venae indagine luculenter ornas,  
 25 laudator bonus, approbante fama :  
 26 illam iudicii sagacitatem  
 27 mirati sumus oppido, quod ipsis  
 28 mox ex unguibus aestimes leonem.  
 29 Et qui talia nunc virentis aevi  
 30 felix ingenio profundit, illum  
 31 censes advigilante post Minerva,  
 32 anni dum modo suppetant, daturum  
 33 in claram vel acutiora lucem,  
 34 et quae plus sapient olivitatis.  
 35 Et certe faciet flagrante motu,

36 et coartifici favente musa :  
37 nec vis deficit expetita : quamvis  
38 solis illa probantur eruditis :  
39 indoctos opus istud omne fallit,  
40 aut in ridiculos rapit cachinnos.  
41 Ignorata quis aera concupiscat ?  
42 Aut pressam pede curet unionem ?  
43 At quos iudicii potens acumen  
44 recta luce beavit intus, illi  
45 pernoscent, venerantur, expetuntque  
46 laudatos juvenis pii labores,  
47 progymnasmata, lucubrationes,  
48 et quas Palladis arte linguarum  
49 pro tironibus institutiones  
50 orbi candidus edit universo :  
51 et compendia monstrat imperitae  
52 pubi, qua peragrare nigricantes  
53 fas sit trans aditus vetustiorum,  
54 per vestigia trita ; per recessus  
55 dextro limite lucis, unde multos  
56 arcet pernicioosa difficultas.  
57 Gnarus dux comitem bonum secundat.  
58 Nec confert minus ille disciplinis,  
59 qui cursus docet expeditiores  
60 informes remoras locis revolvens  
61 quam qui squalida senciteta fossor  
62 averruncat et improba securi  
63 stirpes indigenas solo revellit  
64 aut qui fonticulos siticulosos  
65 illimes facit expiatque sordes,  
66 sordes torpiculas et insalubres  
67 eia discipuli favete quaeso  
68 monstratoribus hisce gratulantes,  
69 autorique precemini salutem :  
70 qui, si quid bonus extudit, latebras  
71 non abscondidit in tenebricosas.  
72 In commune sed omnibus profundit  
73 virtus non sibi, ceteris laborat.  
74 Haec inventa manuque ductiones  
75 si quis non prius abdicata spernit,  
76 quam cognoverit ipsa, sed peritus  
77 res examine pensat acriore,  
78 quae nam musa cubi sit implicati,  
79 aut quae musa cubi sit explicati,  
80 quid crux, quid facies triangularis,  
81 et quid forma globi rotunda signet :  
82 illum denique remur eruditum,  
83 fictumque ingeniosiore limo.  
84 Insunt in numeris et in figuris  
85 tot mysteria, quot reductat olim  
86 herbarum species amoena veris  
87 tempestas : adeoque abundat illis  
88 scripturae sapiens abyssus ejus  
89 flatus quam sacer indidit Prophetis,  
90 hic sed commemorare sudor esset.  
91 Tu qui lumine perspicace tendis  
92 quo non est penetrare fas profanis,  
93 commentumque cubi recentioris

94 illustrare seniliter laboras :  
 95 et primos rudibus vocabulorum  
 96 confluxus, elementaque ipsa pergis  
 97 commonstrare : quid o quid instituto  
 98 aut hoc utilius magisve pulchrum,  
 99 aut laudabilius potest moveri ?  
 100 Certe nomina rebus indidisse  
 101 consentanea viribus sativis,  
 102 haec vis diva, Deo simillimisque  
 103 tantum competit, artifexque summus  
 104 talis Socratico Lari videtur.  
 105 Et quod proprietas originalis  
 106 in tot jam tabulas dirempta vulgo  
 107 tot discriminibusque partibusque  
 108 quot Thebis perhibent fuisse portas,  
 109 aut quot fluminibus natatur Ister,  
 110 indulgenter adulterata differt,  
 111 ingentis pretium meretur ausi,  
 112 quisquis numine concitatiore  
 113 huc vires animi vocat calentis,  
 114 ut confusio dira linguarum,  
 115 haec stribligoque torva barbarorum  
 116 consensu meliore corrigatur,  
 117 fontes exsiliantque puriores,  
 118 praestans unde diu bibit vetustas :  
 119 nec sit de lacubus parum probatis  
 120 restinguenda sitis fideliorum.  
 121 Haec tu cum genio sat auspicato  
 122 laus o ampla sagacium virorum,  
 123 praestes, perge, precor, nec uspiam te  
 124 a coepto patiaris amoveri :  
 125 sed fervens opus incitator urge,  
 126 et tecum stadio pares eodem  
 127 felix officiis juvare junctis  
 128 contendas, operaque Theseaea.  
 129 Sic te laus operosa consequetur,  
 130 et te fama faventiore plausu  
 131 divulgabit ad extimos Britannos :  
 132 ultra quam, licet inclitae, juventae  
 133 sese laurea gloriosa tollit,  
 134 aut sors stemmatis Utenhoviani :  
 135 quamvis attigerit nitore nubes.

AD DN. ELIAM HUTTERUM SPONSUM.

C3\_12 v.1 Qui te, dulcis amice, qui ligato  
 2 captum pectore detinent amores ?  
 3 Quis menti Deus imperat subactae ? An  
 4 Diones puer implicavit ignes  
 5 captivo tibi ? Non : sed hinc et isthinc  
 6 abscedant Veneres Cupidinesque,  
 7 et castae minus et parum severae :  
 8 dum sanctae Veneres Cupidinesque  
 9 castum pectus, et enthei calores  
 10 invasere pudiciore flamma,  
 11 flamma quam Deus ipse suscitavit,  
 12 nexus legitimi auctor et creator.

13 Quid blandum magis aut magis venustum ?  
 14 Quae sub sole suavior voluptas ?  
 15 Quam sic cum socia fideliore  
 16 sortis cum socia bonae malaeque  
 17 lusus inter et osculationes,  
 18 aevi praepetis attigisse calcem.  
 19 Sic omnes liceat vices dierum  
 20 mi percurrere, sic, vocante fato,  
 21 lassos frigidulo gemens ocellos  
 22 uxor comprimat, et vocet supremum.  
 23 O sic o genio auspicatori  
 24 indulge bonus, et datae puellae  
 25 raptim milia multa basiorum  
 26 et quot non seriesprehendat unquam,  
 27 conger, ordine, lege, more nullo.  
 28 Nec te res magis uspiam moretur.  
 29 Sic te, conspicui status amoenum  
 30 curas inter amabiles, beabit  
 31 pax optata, salusque amica pacis.  
 32 Non lis, tabificum tori venenum,  
 33 non discordia macerabit annos,  
 34 annos prolificos et elegantes.  
 35 Caeli gratia praepotentis ultro  
 36 multa prole domum, bonisque multis  
 37 fortunabit et usque et usque laetis  
 38 lenem conjugibus vehet juventam.